Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

29.04.2022 №366

г. Хабаровск

Об установлении стоимости обучения на
1 курсе 2022/2023 учебного года с полной
компенсацией затрат

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Росжелдора от 02.12.2010 № 534
«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц
за услуги, относящиеся к основным видам деятельности подведомственного
Федеральному агентству железнодорожного транспорта федерального бюджетного
учреждения, оказываемые им сверх установленного государственного задания...» и
СТ 04-07-14 "Положение об оказании платных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 1 курсе 2022/2023 учебного года с

полной компенсацией затрат:
1.1. Для студентов СПО по программе подготовки среднего звена, в

соответствии с приложением №1 данного приказа;
1.2. Для студентов ВО по программе подготовки специалистов, бакалавров,

магистров « -ае-нираите#-, в соответствии с приложением №2 данного приказа.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе Гафиатулину Е.С.

Ректор

Документ подписан электронной подписью

Сертификат AA40169ABC697C346BA65D29753S
887АА4В5121Е

Владелец Буровцев Владимир Викторович
^®Врем1

подписи 29.04.2022 19:32:03 В.В. Буровцев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гашенко Светлана Александровна
Должность: Заместитель директора по учебной работе Байкало-Амурского
института железнодорожного транспорта - филиал ДВГУПС в г. Тынде
Дата подписания: 01.11.2023 15:19:32
Уникальный программный ключ:
deec2f68a6da580cd55ff142c74714a705e898d4

к приказу «_

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год для 1 курса

(для граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства)

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта

Код

направ

ления

Наименование направления

(специальности)

Стои
мост
ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на

2022/2023 уч.г.

для 1 курса, руб.

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 2 очная 121 000

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем 2 очная 121 000

11.02.06
Техническая эксплуатация транспортного
радиоэлектронного оборудования (по видам
транспорта)

2 очная 121 000

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 очная 121 000

23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 2 очная 121 000

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 2 очная 121 000

27.02.03 Автоматика и телемеханика на трансйорте
(железнодорожном транспорте) 2 очная 121000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 очная 118 300

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство 2 заочная 36 300

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 заочная 36 300

23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) 2 заочная 36 300

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог 2 заочная 36 300

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) 2 заочная 36 300

Проректор по учебной работе

Начальник ФЭУ Е.В. Смирнова

к приказу « ъ Ш М Л .  2022г.

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год для 1 курса, с
полной компенсацией затрат

(для граждан РФ)
Код

направ

ления

Наименование направления
(специальности)

Стои-
мост- ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на
2022/2023 уч.г.

для 1 курса, руб.

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 170 000
38.03.01 Экономика 1 очная 170 000
38.03.02 Менеджмент 1 очная 170 000
38.03.06 Торговое дело 1 очная 170 000
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 170 000
41.03.05 Международные отношения 1 очная 170 000
43.03.01 Сервис 1 очная 170 000
43.03.02 Туризм 1 очная 170 000
45.03.04 Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере 1 очная 170 000
46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 170 000
07.03.04 Градостроительство 2 очная 192 600
08.03.01 Строительство 2 очная 192 600
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 192 600
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 192 600
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 192 600
15.03.01 Машиностроение 2 очная 192 600
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 192 600
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 192 600
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 192 600

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы
связи

2 очная 192 600
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 192 600
23.03.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 192 600

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 2 очная 192 600

27.03.02 Управление качеством 2 очная 192 600
21.03.01 Нефтегазовое дело За очная 227 000
21.03.01 Нефтегазовое дело За очно-заочное 113 500
37.03.01 Психология 1 очно-заочное 85 000
38.03.01 Экономика 1 очно-заочное 85000
38.03.02 Менеджмент 1 очно-заочное 85 000
40.03.01 Юриспруденция 1 очно-заочное 85 000
08.03.01 Строительство 2 очно-заочное 96 300

М агистратура
38.04.02 Менеджмент 1 очная 183 000
01.04.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 183 000
43.04.01 Сервис 1 очная 183 000
43.04.02 Туризм 1 очная 183 000
38.04.08 Финансы и кредит 1 очная 183 000

38.04.01 Экономика 1 очная 183 000
40.04.01 Юриспруденция 1 очная 183 000

11.04.02
Инфокоммуникационные технологии и системы
связи 2 очная 206 000

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 206 000
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 206 000
09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 206 000
23.04.02 Наземные транспортно-технолог. комплексы 2 очная 206 000
08.04,01 Строительство 2 очная 206 000
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 206 000
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 206 000
27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 206 000
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 2 очная 206 000

23.04.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов 2 очная 206 000

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 206 000
21.04.01 Нефтегазовое дело За очная 242 400
37.04.01 Психология 1 очно-заочное 91 500
08.04.01 Строительство 2 очно-заочное 103 000

Подготовка специалистов
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 170 000
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 170 000

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 1 очная 170 000
37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 170 000

10.05.03
Информационная безопасность
автоматизированных систем 2 очная 192 600

23.05.01 Наземные транспортно-технолог.средства 2 очная 192 600
23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 192 600
20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 192 600
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 192 600

23.05.06
Строительство железных дорог, мостов и
транспорт.тоннелей 2 очная 192 600

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 2 очная 192 600

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и
техн.покрытие автом.дорог, мостов и теннелей 2 очная 192 600

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 192 600
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очно-заочное 85 000

Проректор по учебной работе

Начальник ФЭУ